
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.008/2019-
PPRP – A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Maio 
de 2019, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador 
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, Nº 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto 
é o Registro de Preço visando a Aquisição de Material de Construção, de interesse das Unidades Gestoras do Município de Maranguape-CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 03 
de Maio de 2019. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – A Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2019 – DC – A Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE torna público aos interessados, para fins de efeitos no disposto no § 3º 
do Art. 109 da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações que a empresa PATROL INDÚSTRIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, interpôs 
Recurso Administrativo contra o Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 002/2019, ficando as demais Licitantes, devidamente intimadas, para, 
querendo no prazo legal de 05 (Cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, ficando aos autos dos recursos e do 
procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. Informa-se ainda que a Sessão para Abertura do “Envelope B” Proposta de Preço marcada 
para o dia 07/05/2019, às 15h (Horário Local) fica SUSPENSA, até que Nova Data seja marcada. Mais informações, no horário de 08h às 12h, no endereço 
da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 03 de Maio de 2019. Francisco 
Antônio Frota Farias – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 16 de Maio de 2019, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.04.16.01 - PERP, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de refeições 
prontas e lanches, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, 
disponível na Sede da Comissão, Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, no endereço eletrônico: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. Informações: fone (085) 3348-1077, no horário de 
08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 04/2019-DEMUTRAN. A Prefeitura 
Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº 04/2019-DEMUTRAN, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de implantação com fornecimento de prismas de concreto (Gelo Baiano) para serem 
utilizados na sinalização horizontal, implantados nas principais avenidas, readequando a mobilidade urbana, para atender as necessidades do Departamento 
Municipal de Trânsito do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 21/05/2019 às 09:00h 
(Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através do site http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes/, ou junto ao Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José 
Geraldo da Cruz – Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro – CEP: 63.010-010 – Juazeiro do Norte - Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 
17:00 horas. 03 de Maio de 2019. José Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro Interino do Município de Juazeiro do Norte/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Processo Seletivo Público Nº 001/2019. O Prefeito de Nova Russas, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 37, II, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 645, de 4 de abril de 2018, torna pública a abertura de inscrições 
para a realização de Processo Seletivo Público, para preenchimento do cargo de Agente Comunitário de Saúde. As normas do Processo Seletivo Público são 
as estabelecidas no Edital n.º 001/2019 - SESA, que está afixado na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Antônio Rodrigues Veras, nº 
733, Parreão, Nova Russas, CEP: 62.200-000, Fone: (88) 3672.1037, no site www.rhmais.com.br e em locais de amplo acesso público. As inscrições serão 
efetuadas no período de 6 a 10 de maio de 2019, das  08h:00 às 14h:00, no Núcleo de Artes, situado na Rua Gregório Timbó, nº 1497, Bairro Universidade 
(vizinho ao Colégio 11 de setembro), Nova Russas, Ceará. Maiores informações pelos Telefones: (88) 9.9792-5065 ou (85) 9.9986-4440. Prefeitura 
Municipal de Nova Russas, 02 de maio de 2019. Rafael Holanda Pedrosa. Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Extrato de Contrato - Contrato nº 20190518 -  Origem: Concorrência nº 2018111202-
SEIN. Contratante: Sec. de Infraest. Urbanismo e Serv. Públicos Contratada: A L Teixeira Pinheiro. Objeto: Pavimentação Asfáltica da Av. Padre Sebastião 
Marleno e Rua Manoel Carneiro, conf. Projeto Básico, parte integrante deste processo. Valor Total: R$ 994.013,23 (novecentos e noventa e quatro mil, 
treze reais e vinte e três centavos) Prog. de Trab: Exer. 2019. Proj. 0505.154511502.1.007. Pav. e Recap. Asfáltico de Ruas e Avenidas, Class. Econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Inst, Sub elem. 4.4.90.51.99. Vigência: 02 de Maio de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura 02 de Maio de 2019. José 
Abílio Rodrigues Xavier - Sec. de Infraestrutura Urban. e Serv. Públicos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20190426.02-PE – A Secretaria de Saúde da PMP torna público que realizará no dia 17 de Maio de 2019, às 13h30min, no Site: www.bll.org.br, o Pregão 
Eletrônico Nº 20190426.02-PE, referente à Aquisição de bloqueador solar para serem distribuídos com todos os Agentes Comunitários de Saúde bem 
como materiais específicos para as ações do trabalho dos Agentes de Endemias do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de 
publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 03 de Maio de 2019. José Joacílo Aires Albino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
20190426.01-PE – A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que realizará no dia 17 de Maio de 2019, às 10h30min, no Site: 
www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20190426.01-PE, referente à Aquisição de materiais para confecção, montagem de figurino para a Quadrilha 
Junina Tradição 2019, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Juventude do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de 
publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 03 de Maio de 2019. José Joacílo Aires Albino – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas  - Concorrência Pública Nº 2019.01.10.01-CP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 08 de Maio de 
2019 às 09:00 horas, estará realizando à abertura das Propostas de Preços, referente à Concorrência Pública Nº 2019.01.10.01-CP, referente a construção, 
manutenção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, pavimentação asfáltica e drenagem subsuperficial de galeria de diversas ruas na Sede e 
Distritos, tudo conforme projeto básico. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará ou pelo 
Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0605.01/2019-SRP. O Município de Graça, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial Nº 0605.01/2019-
SRP, Sessão Pública marcada para o dia 17 de Maio de 2019, às 09:00h, cujo objeto é o Registro de Preços, visando futuras e eventuais prestações de 
serviços de manutenção de edificações públicas municipais do Município de Graça/CE, conforme especificações constantes no projeto básico. O referido 
Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. 
José Cândido de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 08:00 às 12:00h. 06 de Maio de 2019 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***

100 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº083  | FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2019


